

BLAGNAC F.C

Chemin du Ferradou
Stade Andromède
31700 BLAGNAC

COMPTES ANNUELS AU 30 JUIN 2013

Pages

MAZARS
298 Allée du lac
Green Park III
31670 LABEGE
05.62.73.44.00

BLAGNAC F.C

*Chemin du Ferradou
Stade Andromède
31700 BLAGNAC*

*Dossier financier de l'exercice en Euros
Période du 01/07/2012 au 30/06/2013*

Activité principale de l'entreprise :

Nous vous présentons ci-après le dossier financier qui se décompose ainsi :

- Les comptes annuels
- Le dossier de gestion

Fait à LABEGE
Le 22/11/2013

Richard BOUCHER
Directeur associé

MAZARS
*298 Allée du lac
Green Park III
31670 LABEGE
05.62.73.44.00*

BLAGNAC F.C

Chemin du Ferradou
Stade Andromède
31700 BLAGNAC

COMPTES ANNUELS

MAZARS
298 Allée du lac
Green Park III
31670 LABEGE
05.62.73.44.00

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'association

BLAGNAC F.C
Chemin du Ferradou
Stade Andromède
31700 BLAGNAC

pour l'exercice du 01/07/2012 au 30/06/2013,

et conformément à nos accords , j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	237 332 Euros
- Produits d'exploitation,	461 713 Euros
- Résultat net comptable,	5 014 Euros

Fait à LABEGE
Le 23/08/2013

Richard BOUCHER
Directeur associé

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/06/2013 12			Exercice N-1 30/06/2012 12		
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Ecart N / N-1	
						Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	6 597	4 133	2 464	1 650	814	49.35
	Autres immobilisations corporelles	129 028	105 583	23 446	38 396	14 950	38.94
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)						
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
	TOTAL I	135 625	109 716	25 910	40 046	14 136	35.30
	Comptes de liaison TOTAL II						
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS						
	Matières premières, approvisionnements	1 453		1 453	1 350	103	7.63
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	CREANCES (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés						
	Autres créances	72 976		72 976	78 333	5 357	6.84
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	132 816		132 816	126 828	5 988	4.72	
Charges constatées d'avance (3)	4 176		4 176	2 522	1 654	65.60	
	TOTAL III	211 422		211 422	209 033	2 389	1.14
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	347 047	109 716	237 332	249 079	11 747	4.72

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		30/06/2013	12	30/06/2012	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau		71 538		35 518	36 021	101.42
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)		5 014		36 021	31 006	86.08
	Autres fonds associatifs						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables							
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
	TOTAL I		76 553		71 538	5 014	7.01
	TOTAL II						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Comptes de liaison						
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
	TOTAL III						
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)		1 562		5 759	4 197	72.87
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		14 882		6 159	8 723	141.62
	Dettes fiscales et sociales		6 312		10 385	4 073	39.22
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
Autres dettes							
Instruments de trésorerie							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance		138 022		155 237	17 215	11.09
	TOTAL IV		160 779		177 541	16 762	9.44
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		237 332		249 079	11 747	4.72

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

22 757 22 304

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2013	12	30/06/2012	12	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	126 260		135 702		9 443	6.96
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	323 399		293 899		29 501	10.04
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges						
Collectes						
Cotisations						
Autres produits	12 055		14 875		2 821	18.96
TOTAL I	461 713		444 476		17 237	3.88
CHARGES D'EXPLOITATION (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	53 122		46 248		6 874	14.86
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)	103		1 357		1 460	107.59
Autres achats et charges externes	355 290		303 857		51 433	16.93
Impôts, taxes et versements assimilés	3		89		86	97.13
Salaires et traitements	14 684		17 725		3 040	17.15
Charges sociales	16 252		15 469		784	5.07
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	16 565		22 133		5 568	25.16
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)						
TOTAL II	455 814		406 877		48 936	12.03
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	5 900		37 599		31 699	84.31
QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2013	12	30/06/2012	12	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés	1 812		1 095		716	65.42
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL V	1 812		1 095		716	65.42
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	141		448		308	68.64
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL VI	141		448		308	68.64
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	1 671		647		1 024	158.35
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	7 571		38 246		30 675	80.20
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 952				3 952	
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
TOTAL VII	3 952				3 952	
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	6 508		2 225		4 283	192.51
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
TOTAL VIII	6 508		2 225		4 283	192.51
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	2 556		2 225		331	14.90
Impôts sur les bénéfices (IX)						
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)	467 477		445 571		21 906	4.92
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)	462 463		409 551		52 912	12.92
SOLDE INTERMEDIAIRE	5 014		36 021		31 006	86.08
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	5 014		36 021		31 006	86.08

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2013	12	30/06/2012	12	Euros	%
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS	2 464		1 650		814	49.35
21530000 MATERIEL SPORTIF	2 268		2 268			
21541000 MATERIEL DIVERS	4 329		2 595		1 734	66.84
28153000 AMORT.MATERIEL	1 905		1 585		320	20.19
28154100 AMORT.MATERIEL DIVERS	2 228		1 628		600	36.86
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	23 446		38 396		14 950	38.94
21811000 AGENC.PUBLICITAIRES	45 801		45 801			
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	75 373		75 373			
21830000 MATERIEL BUREAU	4 518		3 824		695	18.17
21840000 MOBILIER BUREAU	3 336		3 336			
28181000 AMORT.AGENCE.PUBLIC.	32 235		26 631		5 604	21.04
28182000 AMORT.VEHICULES	66 690		57 017		9 673	16.97
28183000 AMORT.MAT.BUREAU	3 671		3 501		170	4.86
28184000 AMORT.MOBILIER	2 986		2 788		198	7.10
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	25 910		40 046		14 136	35.30
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS	1 453		1 350		103	7.63
32000000 STOCKS EQUIPEMENTS	1 453		1 350		103	7.63
AUTRES CREANCES	72 976		78 333		5 357	6.84
44870000 SUBV.MAIRIE A RECEVOIR	64 926		73 211		8 285	11.32
44871000 SUBV.REGION A RECEVOIR	2 500		3 200		700	21.88
46870000 DIVERS PROD.A RECEVOIR	5 550		1 922		3 628	188.76
DISPONIBILITES	132 816		126 828		5 988	4.72
51210000 BANQUE POPULAIRE	33 432		30 299		3 133	10.34
51211000 BPTP LIVRET	22 889		20 033		2 855	14.25
51212000 BPO LIVRET A	76 450		76 450			
53100000 CAISSE	45		45			
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	4 176		2 522		1 654	65.60
48600000 CHARGES CONST.AVANCE	4 176		2 522		1 654	65.60
TOTAL ACTIF CIRCULANT	211 422		209 033		2 389	1.14
TOTAL GENERAL	237 332		249 079		11 747	4.72

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2013	12	30/06/2012	12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	71 538		35 518		36 021	101.42
11000000 REPORT A NOUVEAU	71 538		35 518		36 021	101.42
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	5 014		36 021		31 006	86.08
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	76 553		71 538		5 014	7.01
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	1 562		5 759		4 197	72.87
16411000 EMPRUNT VEHICULE 1			549		549	100.00
16413000 EMPRUNT VEHICULE 2	1 562		5 209		3 647	70.01
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	14 882		6 159		8 723	141.62
40810000 FOURN.FACT.A PAYER	14 882		6 159		8 723	141.62
DETTES FISCALES ET SOCIALES	6 312		10 385		4 073	39.22
42820000 PROVISION CONGES PAYES	1 199		764		435	56.94
43100000 URSSAF	4 069		3 541		528	14.91
43720000 MORNAY RETRAITE	480		365		115	31.51
43730000 CHORUM PREVOY.	45		50		5	9.82
43820000 PROV.CH/CONGES PAYES	480		313		167	53.35
43860000 ORG.SOC.CHARGES A PAYER			5 226		5 226	100.00
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	39		126		87	69.05
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	138 022		155 237		17 215	11.09
48700000 PROD.CONSTATES D'AVANCE	138 022		155 237		17 215	11.09
TOTAL DETTES	160 779		177 541		16 762	9.44
TOTAL GENERAL	237 332		249 079		11 747	4.72

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2013	12	30/06/2012	12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	126 260		135 702		9 443	6.96
70110000 RECETTES DOM.CHAMP.			900		900	100.00
70632000 PARTIC.STAGES FOOT	17 692		15 476		2 216	14.32
70635000 COTISATIONS JOUEURS	73 777		78 929		5 152	6.53
70637000 COTISATIONS DIRIGEANTS			2 490		2 490	100.00
70640000 SPONSORS/PANNEAUX	4 000		15 800		11 800	74.68
70640100 SPONSORS/MATCH	1 300		3 350		2 050	61.19
70640200 SPONSORS/MAILLOTS	1 400		750		650	86.67
70640300 TOURNOI-ENGAGEMENTS	1 050				1 050	
70640400 TOURNOI-SPONSORS	13 060				13 060	
70640500 TOURNOI-TOMBOLA	485				485	
70640600 TOURNOI-BUVETTE	5 576				5 576	
70641000 PUBLICITE/PLAQUETTES	1 162		1 310		148	11.27
70650000 BUVETTE	2 933		6 546		3 613	55.20
70850100 SUBV.FFF CFA2			10 152		10 152	100.00
70850300 INDEMNITE PREFORMATION	3 825				3 825	
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	323 399		293 899		29 501	10.04
74000000 AIDES EMPLOI			2 282		2 282	100.00
74050000 SUBVENTION MUNICIPALE	293 259		281 695		11 564	4.11
74050100 SUBVENTION EXCEPTIONNELLE	25 000				25 000	
74051000 SUBVENTION C.REGIONAL	2 500		8 000		5 500	68.75
74052000 SUBVENTION AUTRE	1 000		1 922		922	47.97
74053000 SUBVENTION C.GENERAL	1 640				1 640	
AUTRES PRODUITS	12 055		14 875		2 821	18.96
75800000 FRAIS DIRIGEANTS	12 055		14 875		2 821	18.96
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	461 713		444 476		17 237	3.88
ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	53 122		46 248		6 874	14.86
60223000 EQUIPEMENTS SPORTIFS	41 579		37 923		3 656	9.64
60223100 EQUIPEMENTS AUTRES	7 898		4 098		3 800	92.73
60224100 BUVETTE/ALIMENTATION	3 645		4 227		582	13.78
VARIATION DE STOCK (MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISION.)	103		1 357		1 460	107.59
60320000 VAR.STOCKS EQUIPEMENTS	103		1 357		1 460	107.59
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	355 290		303 857		51 433	16.93
60614000 CARBURANT VEHICULE	5 808		6 219		411	6.61
60630000 FOURNITURES DIVERSES	1 281		406		875	215.66
60640000 FOURNIT.ADMINIST.	1 557		2 451		894	36.49
60641000 PHOTOCOPIES	902				902	
60650000 PHARMACIE	2 015		2 321		306	13.18
60651000 SOINS-KINE	400		1 750		1 350	77.14
61220000 CREDIT-BAIL COPIEUR	1 081		517		565	109.26
61221000 CREDIT BAIL VEHICULE			2 860		2 860	100.00
61510000 BLANCHISSAGE	2 750		2 800		50	1.79
61520000 ENTRETIEN LOCAUX	213		340		127	37.45
61530000 ENTRETIEN MAT.BUREAU	711		130		580	445.27
61552000 ENTRETIEN VEHICULE	2 818		571		2 247	393.39
61560000 MAINTENANCE INFORM.	617		623		7	1.06
61600000 ASSURANCE JOUEURS	1 572		912		659	72.26
61610000 ASSURANCE VEHICULE	4 826		4 951		125	2.52
61620000 ASSURANCE RC	1 618		2 039		421	20.63

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2013	12	30/06/2012	12	Euros	%
61830000 FRAIS DE STAGES	3 187		4 448		1 261	28.35
61831000 FRAIS TOURNOIS	3 144		2 436		708	29.06
61832000 FRAIS TOURNOI INTERN.	16 160				16 160	
62230000 HONORAIRES JOUEURS	149 985		123 253		26 732	21.69
62231100 HONORAIRES MONITEURS	47 688		42 420		5 268	12.42
62260000 HONORAIRES COMPTA.	4 640		4 461		179	4.02
62261000 HONORAIRES CAC	3 253		4 126		873	21.16
62262000 HONORAIRES DIVERS			1 250		1 250	100.00
62300000 PANNEAUX PUBLICITAIRES	1 054		219		835	381.42
62320000 IMPRIMES-CATALOGUES	2 372		1 846		526	28.49
62380000 CADEAUX/PUB/FETE CLUB	2 910		3 596		686	19.08
62381000 DONS	100				100	
62500000 DEPLACEMENTS CLUB	21 398		25 022		3 624	14.48
62521000 COLLATIONS REPAS	12 424		15 796		3 372	21.34
62521100 COLLATIONS-REPAS JEUNES	1 521				1 521	
62522000 REPAS REGIE MUNICIPALE	6 675		8 169		1 494	18.29
62600000 TELEPHONE			646		646	100.00
62610000 TIMBRES PTT			5		5	100.00
62620000 INTERNET	897		1 047		150	14.32
62750000 SERVICES BANCAIRES	1 807		827		981	118.61
62814000 ARBITRES EQUIP.2 \$ 3	9 722		4 711		5 012	106.38
62815000 ARBITRES JEUNES	5 658		2 780		2 878	103.55
62816000 INDEM.ARBITRES CLUB	2 700		3 657		957	26.18
62823000 LIGUE MIDI	26 383		17 816		8 567	48.08
62823100 FEDERATION FF			2 247		2 247	100.00
62823200 DISTRICT 31	3 443		4 187		744	17.78
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	3		89		86	97.13
63130000 FORMATION CONTINUE	3		89		86	97.13
SALAIRES ET TRAITEMENTS	14 684		17 725		3 040	17.15
64110000 SALAIRES ADMINISTRATIFS	12 472		2 535		9 937	391.98
64111000 SALAIRES ENTRAINEUR	968		15 606		14 638	93.80
64120000 VAR.PROV CONGES PAYES	435		416		851	204.57
64140000 INDEMNITES DIVERSES	810				810	
CHARGES SOCIALES	16 252		15 469		784	5.07
64510000 COTIS.URSSAF	14 237		14 536		299	2.05
64520000 COTIS.RETRAITE	1 762		1 034		728	70.46
64521000 COTIS.CHORUM	86		58		28	48.11
64550000 VAR.PROV.CH/CONGES	167		159		326	205.03
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	16 565		22 133		5 568	25.16
68112000 DOT.AMORT.IMMOB.	16 565		22 133		5 568	25.16
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	455 814		406 877		48 936	12.03
RESULTAT D'EXPLOITATION	5 900		37 599		31 699	84.31
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	1 812		1 095		716	65.42
76800000 PRODUITS FINANCIERS	1 812		1 095		716	65.42
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	1 812		1 095		716	65.42

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	30/06/2013	12	30/06/2012	12	Euros	%
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	141		448		308	68.64
66110000 INTERETS S/EMPRUNTS	141		448		308	68.64
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	141		448		308	68.64
RESULTAT FINANCIER	1 671		647		1 024	158.35
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	7 571		38 246		30 675	80.20
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	3 952				3 952	
77180000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	3 952				3 952	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	3 952				3 952	
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	6 508		2 225		4 283	192.51
67110000 CHARGES EXCEPTIONNELLES	500		2 000		1 500	75.00
67120000 MAJORATIONS-PENALITES	6 008		225		5 783	NS
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	6 508		2 225		4 283	192.51
RESULTAT EXCEPTIONNEL	2 556		2 225		331	14.90
TOTAL PRODUITS	467 477		445 571		21 906	4.92
TOTAL DES CHARGES	462 463		409 551		52 912	12.92
SOLDE INTERMEDIAIRE	5 014		36 021		31 006	86.08
EXCEDENTS OU DEFICITS	5 014		36 021		31 006	86.08

ANNEXE DU 01/07/2012 AU 30/06/2013

MAZARS
298 Allée du lac
Green Park III
31670 LABEGE
05.62.73.44.00

ANNEXE

Exercice du 01/07/2012 au 30/06/2013

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 237 331.50 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 461 713.37 Euros et dégageant un excédent de 5 014.46 Euros .

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/07/2012 au 30/06/2013 .

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Au plan financier, l'association sportive a totalement soldé son litige avec l'Urssaf.
Au plan sportif, l'organisation du tournoi international s'est avéré un grand succès.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 120-1 et suivants du Plan Comptable Général 2005.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que des règlements CRC relatifs à la réécriture du plan comptable général 2005 applicables à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/07/2012 au 30/06/2013

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	4 863		1 734
Installations générales agencements aménagements divers	45 801		
Matériel de transport	75 373		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	7 160		695
TOTAL	133 196		2 429
TOTAL GENERAL	133 196		2 429

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			6 597	6 597
Installations générales agencements aménagements divers			45 801	45 801
Matériel de transport			75 373	75 373
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			7 855	7 855
TOTAL			135 625	135 625
TOTAL GENERAL			135 625	135 625

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	3 213	920		4 133
Installations générales agencements aménagements divers	26 631	5 604		32 235
Matériel de transport	57 017	9 673		66 690
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	6 289	368		6 657
TOTAL	93 150	16 565		109 716
TOTAL GENERAL	93 150	16 565		109 716

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.techniques matériel outillage indus.	920				
Instal.générales agenc.aménag.divers	5 604				
Matériel de transport	9 673				
Matériel de bureau informatique mobilier	368				
TOTAL	16 565				
TOTAL GENERAL	16 565				

ANNEXE

Exercice du 01/07/2012 au 30/06/2013

Etat des provisions

Néant

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Divers état et autres collectivités publiques	67 426	67 426	
Débiteurs divers	5 550	5 550	
Charges constatées d'avance	4 176	4 176	
TOTAL	77 152	77 152	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	1 562	1 562		
Fournisseurs et comptes rattachés	14 882	14 882		
Personnel et comptes rattachés	1 199	1 199		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	5 074	5 074		
Autres impôts taxes et assimilés	39	39		
Produits constatés d'avance	138 022	138 022		
TOTAL	160 779	160 779		
Emprunts remboursés en cours d'exercice	4 197			

Variation des fonds propres

La variation positive des fonds propres, constatée au 30 juin 2013, est constituée par le bénéfice dégagé au cours de la période soit 5014,46 euros.

Les fonds propres s'élèvent à : 76.552,82 euros au 30 juin 2013.

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	
Agencements publicitaires	Linéaire	8 ans
Installations techniques	Linéaire	
Matériel et outillage	Linéaire	5 ans
Matériel de transport	Linéaire	5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 5 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Evaluation des matières et marchandises

Les marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du dernier prix connu.

Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

ANNEXE

Exercice du 01/07/2012 au 30/06/2013

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	72 976
Total	72 976

Détail des produits à recevoir

	Montant
Subvention ville de Blagnac : solde année civile 2013	64 926
Subvention Région Midi-Pyrénées 2012/2013	2 500
Subvention CNDS 2013	1 000
Sponsoring	4 550
Total	72 976

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 882
Dettes fiscales et sociales	1 718
Total	16 600

ANNEXE

Exercice du 01/07/2012 au 30/06/2013

Détail des charges à payer

	Montant
Honoraires CAC	3 409
Honoraires expert-comptable	2 679
Fournitures Tournoi	8 716
Entretien copieur	78
Congés à payer	1 199
Charges sociales s/congés	480
Formation continue	39
Total	16 600

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance		Montant
Charges d'exploitation		4 176
Total		4 176
Produits constatés d'avance		Montant
Produits d'exploitation		138 022
Total		138 022

ANNEXE

Exercice du 01/07/2012 au 30/06/2013

Détail des charges constatées d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Assurances	3 933		
Maintenance EBP	243		
Total	4 176		

Détail des produits constatés d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Subvention ville de Blagnac : 2° semestre 2013	138 022		
Total	138 022		

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Valorisation des contributions volontaires

Pour la saison 2012/2013, l'ensemble des aides indirectes dont bénéficie le Blagnac Football Club, en dehors de la subvention financière versée par la Ville de Blagnac, est estimé à un total de 215.421 € se décomposant de la façon suivante :

- Mise à disposition d'éducateurs sportifs : 95.157 €
- Coût de fonctionnement des terrains : fluide : 73.805 €
- Coût de fonctionnement des terrains : entretien : 46.459 €

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

Engagements donnés

Autres engagements donnés :			16
Interets sur emprunts véhicules		16	
Total (1)			16

Engagements reçus

ANNEXE

Exercice du 01/07/2012 au 30/06/2013

Crédit bail

Nature	Terrains	Constructions	Instal.Matériel et Outillage	Autres	Total
Valeur d'origine				4 306	4 306
Redevances payées					
- cumuls exercices antérieurs				516	516
- exercice				1 033	1 033
Total				1 549	1 549
Redevances restant à payer					
- à un an au plus				1 033	1 033
- entre 1 et 5 ans				2 842	2 842
Total				3 875	3 875
Valeur résiduelle					
- entre 1 et 5 ans				1	1
Total				1	1

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.
Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Le 24/08/2013

Le Président : M Guy DELILE

ANNEXE

SOMMAIRE

	page	
Faits caractéristiques de l'exercice	11	
Evènements significatifs postérieurs à la clôture	11	
- REGLES ET METHODES COMPTABLES		
Principes et conventions générales	11	
Permanence ou changement de méthodes	11	
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN		
Etat des immobilisations	12	
Etat des amortissements	12	
Etat des provisions	13	
Etat des échéances des créances et des dettes	13	
Variation des fonds propres	13	
Evaluation des immobilisations corporelles	13	
Evaluation des amortissements	13	
Evaluation des matières et marchandises	13	
Evaluation des créances et des dettes	14	
Evaluation des valeurs mobilières de placement		na
Dépréciation des valeurs mobilières de placement		na
Produits à recevoir	14	
Détail des produits à recevoir	14	
Charges à payer	14	
Détail des charges à payer	15	
Charges et produits constatés d'avance	15	
Détail des charges constatées d'avance	16	
Détail des produits constatés d'avance	16	
- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT		
Valorisation des contributions volontaires	16	
- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS		
Dettes garanties par des sûretés réelles		NA
Montant des engagements financiers	16	
Informations en matière de crédit bail	17	
Engagement en matière de pensions et retraites	17	

NA = Non Applicable NS = Non significative